ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
№ 4
от 17 марта 2021 года
с. Заводское

	О внесении изменений в решение Заводского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 № 59 «Об утверждении Положения о рассмотрении обращений граждан в органы местного самоуправления  муниципального  образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края»

      В соответствии с Федеральным законом  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения  обращения граждан  Российской федерации» Заводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Заводского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 № 59 «Об утверждении Положения о рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования  Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края»  изложив ч.1.ст.10 Положения в следующей редакции: «В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией»;
ч.5 ст.10  «В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам самоуправления, социально  - экономического развития, плана, бюджета и соблюдение законности (Стрыкова Н.И.)

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                          С.А. Ширяев